
НЕЗБОДИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

29 августа 2013 г. № 44 

 

 

О внесении изменений и 
дополнения в решение 
Незбодичского сельского 
Совета депутатов от 29 декабря 
2012 г. № 41 
 

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Свислочский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Незбодичского сельского Совета депутатов от 29 

декабря 2012 г. № 41 «О бюджете Незбодичского сельсовета на 2013 год» 

следующие изменения и дополнение: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет Незбодичского сельсовета (далее – бюджет 

сельсовета) на 2013 год по доходам в сумме 532365,0 тысячи рублей 

(далее – тыс. рублей) и расходам в сумме 532365,0 тыс. рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета в 

сумме 0 (ноль) рублей.»; 

подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 532365,0 тыс. рублей 

согласно приложению 1; 

2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 532365,0 тыс. рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по видам согласно 

приложению 2;»; 

в приложении 1:       

в позиции:       

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 488365,0» 

цифры «488365,0» заменить цифрами «520365,0»; 

в позиции:       

«Налоги на доходы и прибыль  1 1 0 00 00 460805,0» 

цифры «460805,0» заменить цифрами «492805,0»; 

в позиции:       

«Подоходный налог с 1 1 1 01 00 460805,0» 



2 

физических лиц 

цифры «460805,0» заменить цифрами «492805,0»; 

в позиции:       

«Подоходный налог с 

физических лиц 1 1 1 01 01 460805,0» 

цифры «460805,0» заменить цифрами «492805,0»; 

«Всего доходов      500365,0» 

цифры «500365,0» заменить цифрами «532365,0»;  

приложение 2 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 2 
к решению Незбодичского 
сельского Совета депутатов  
29.12.2012 № 41 
(в редакции решения 
Незбодичского сельского 
Совета депутатов 
29.08.2013 № 44) 
 

Расходы бюджета сельсовета по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по видам  

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тысяч 

рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 447365,0 

Государственные органы общего 

назначения 01 01 00 429362,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 429362,0 

Резервные фонды 01 09 00 5003,0 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 5003,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 13000,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 13000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 85000,0 



3 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 85000,0 

Всего расходов    532365,0»; 

приложение 3 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 3 
к решению Незбодичского 
сельского Совета депутатов  
29.12.2012 № 41 
(в редакции решения 
Незбодичского сельского 
Совета депутатов 
29.08.2013 № 44) 

 
Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 

Наименование 

Г
л
ав

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тысяч 

рублей 

Бюджет сельсовета 000 00 00 00 532365,0 

Незбодичский сельский 

исполнительный комитет 010 00 00 00 532365,0 

Общегосударственная 

деятельность 010 01 00 00 447365,0 

Государственные органы 

общего назначения 010 01 01 00 429362,0 

Органы местного управления 

и самоуправления 010 01 01 04 429362,0 

Резервные фонды  010 01 09 00 5003,0 

Резервные фонды местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 5003,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 13000,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 010 01 10 03 13000,0 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство  010 06 00 00 85000,0 



4 

Благоустройство населенных 

пунктов 010 06 03 00 85000,0 

дополнить приложением 4 следующего содержания:  

 
«Приложение 4 
к решению Незбодичского 
сельского Совета депутатов  
29.12.2012 № 41 
(в редакции решения 
Незбодичского сельского 
Совета депутатов 
29.08.2013 № 44) 
 

Наименование 

программы 

Нормативный 

правовой акт, 

которым 

утверждена 

программа 

Раздел, 

государственный 

координатор, 

государственный 

заказчик 

Сумма, 

тысяч 

рублей 

«Программа 

развития жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Республики 

Беларусь до 2015 

года 

Постановление 

Совета 

Министров 

Республики 

Беларусь от 8 

февраля 2013 г. 

№ 97 

(Национальный 

правовой 

Интернет-портал  

Республики 

Беларусь, 

15.02.2013 г., 

5/36891) 

 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Республики 

Беларусь 

85000,0 

85000,0 

 

 

 

 

85000,0». 

 

Председатель М.Ф.Качко 


